
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jizni.morava@nature.cz I T 547 427 6401425045 

  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
JIŽNÍ MORAVA 

   

 
Kotlářská 51 
602 00 Brno 
tel.: 951425045 
ID DS: ngbdyqr 
e-mail: lenka.slavikova@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 Jaroslav Krejčí 
 

   

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 00626/JM/22 VYŘIZUJE: Slavíková  DATUM: 22.duben 2022  

   

Vyjádření k projektové dokumentaci PD - Větrolamy VN2, VN3 - A, B a C v k. ú. 
Olbramovice u Moravského Krumlova 

 
 

Po prostudování zaslané projektové dokumentace PD - Větrolamy VN2, VN3 - A, B a C v k. ú. 
Olbramovice u Moravského Krumlova zpracované Vámi v dubnu 2022 sdělujeme následující: 
 
Jedná se o výsadbu větrolamů jako protierozního opatření, které je vymezeno Plánem 
společných zařízení dle KPÚ a Interakčním prvkem dle Plánu MÚSES, na pozemcích ve 
vlastnictví Městyse Olbramovice či České republiky (příslušnost hospodařit s majetkem státu 
SPÚ). Na žádné z dotčených parcel nemá příslušnost hospodařit AOPK ČR. Pozemky leží 
v zemědělsky obhospodařované krajině, v současné době se na nich nachází orná půda a 
jsou součástí zaregistrovaných půdních bloků. 
 
Pozemky dotčené stavebními objekty neleží v žádném zvláště chráněném území ani jeho 
ochranném pásmu podle § 14 zákona č. 114/1992 Sb., není zde vymezena Evropsky 
významná lokalita či Ptačí oblast – tj. území vyhlášené v rámci soustava NATURA 2000 dle 
zákona 114/1992 Sb. v aktuálním znění. 
 
Dle nálezové databáze AOPK ČR se zde nevyskytují druhy, na které by mohla mít realizovaná 
opatření negativní vliv. 
 
Vzhledem ke stanovištním a místním podmínkám doporučujeme změnu druhové skladby,a to 
takto: dub cer použít jen jako příměs a zvýšit počet dubu zimního; jeřáb muk vyměnit za jeřáb 
břek, případně po zvážení za jinou dřevinu (strom) z ostatních navržených; jeřáb oskeruše 
snížit počet ve prospěch ostatních dřevin, případně vyměnit např. za hrušeň polničku. 
 
 
 
  
 
 
         (podepsáno elektronicky) 

Mgr. Lenka Slavíková 
Vedoucí oddělení Péče o přírodu a krajinu 

 
 




